
別紙（10－3）

番号

政策評価結果の概算要求
への反映状況

戦没者遺族等に対する援護年金の支給、戦傷病者に対する療養の給付等については、その対象者数は減少しているものの、引き続き適切な支給の実施が
求められていることから、必要な経費を適切に要求している。また、昭和館及びしょうけい館については、戦傷病者、戦没者遺族等の経験した戦中・戦
後の国民生活上の労苦を広く後世代に継承していることから、引き続き着実な効果が得られるよう、必要な経費を適切に要求している。
※平成２０年度～平成２３年度はモニタリングのみを実施しており、モニタリング結果や平成１９年度に実施した実績評価に基づき記載している。

31,266,841

＜0＞

27,930,762

27,289,252

22,242,476

総合･実績･事業

当 初 予 算 （ 千 円 ）

-360,041

25年度概算要求額

政策評価調書（個別票１）

-7,065

24,836,038

【政策ごとの予算額等】

Ⅶ－５－１

補 正 予 算 （ 千 円 ）
-463,283

28,754,086

23年度

＜0＞

21年度

-7,826

3,711

32,991,682

22年度

評価方式
戦傷病者、戦没者遺族等に対して、援護年金の支給、療養の給付等の
援護を行う

政策名

89,672

33,074,289

24年度

＜0＞

35,511,894

予
算
の
状
況

執行額（千円）

繰 越 し 等 （ 千 円 ）

計（千円）
37,288,423

37,292,538



別紙（10-3）

番号
（千円）

会計 組織／勘定

● 1 一般 厚生労働本省

＜ ＞ ＜ ＞

＜ ＞ ＜ ＞

＜ ＞ ＜ ＞

＜ ＞ ＜ ＞

＜ ＞ ＜ ＞

＜ ＞ ＜ ＞

＜ ＞ ＜ ＞

＜ ＞ ＜ ＞

政策評価調書（個別票2）

【政策に含まれる事項の整理】

○○○,○○○

遺族及び留守家族等の援護に必要な経費

項

遺族及留守家族等援護費

政策評価結果の反映に
よる見直し額合計

政策名

の内数

小計

予算額

合計

戦傷病者、戦没者遺族等に対して、援護年金の支給、療養の給付等の援護を行う Ⅶ－５－１

整理番号

予　算　科　目

対応表に
おいて◆
となって
いるもの

対応表に
おいて○
となって
いるもの

対応表に
おいて◇
となって
いるもの

対応表に
おいて●
となって
いるもの

小計

24年度
当初予算額

24,836,038

事項

小計
＜○○,○○○＞

24,836,038

の内数 の内数

の内数

24,836,038

の内数

25年度
概算要求額

22,242,476

22,242,476

の内数

の内数

○○○,○○○

の内数＜○○,○○○＞

の内数

の内数

22,242,476



別紙（10－3）

番号

1,039,483 1,402,206

-632,064

0

計（千円）
1,039,483 1,408,506

638,364

-234,816

22年度 24年度

政策名

補 正 予 算 （ 千 円 ）
0

2,233,658

23年度

＜0＞

21年度

0

1,998,842

＜0＞

1,005,537

2,033,789 2,017,485

総合･実績･事業

当 初 予 算 （ 千 円 ）

25年度概算要求額

政策評価調書（個別票１）

【政策ごとの予算額等】

Ⅶ－５－２評価方式戦没者の遺骨の帰還等を行うことにより、戦没者遺族を慰藉する

執行額（千円）
1,143,568

予
算
の
状
況 繰 越 し 等 （ 千 円 ）

政策評価結果の概算要求
への反映状況

戦没者の遺骨帰還等事業に関しては、未だ多くのご遺骨が海外に残されている現状を踏まえ、遺骨帰還関連事業等の推進に向けて必要な経費を要求する
ものである。
政策目標の達成に向けて進展しており、現在の取組を継続することとした。

1,184,278

＜0＞

0



別紙（10-3）

番号
（千円）

会計 組織／勘定

● 1 一般 厚生労働本省

● 2

● 3

● 4

◆ 1

◆ 2

◆ 3

◆ 4

○ 1 ＜ ＞ ＜ ＞

○ 2 ＜ ＞ ＜ ＞

○ 3 ＜ ＞ ＜ ＞

○ 4 ＜ ＞ ＜ ＞

◇ 1 ＜ ＞ ＜ ＞

◇ 2 ＜ ＞ ＜ ＞

◇ 3 ＜ ＞ ＜ ＞

◇ 4 ＜ ＞ ＜ ＞

の内数

の内数

○○○,○○○

の内数＜○○,○○○＞

の内数

の内数

2,017,485

25年度
概算要求額

2,017,485

2,017,4852,033,789

の内数

の内数

2,033,789

の内数

合計

戦没者の遺骨の帰還等を行うことにより、戦没者遺族を慰藉する Ⅶ－５－２

整理番号

予　算　科　目

対応表に
おいて◆
となって
いるもの

対応表に
おいて○
となって
いるもの

対応表に
おいて◇
となって
いるもの

対応表に
おいて●
となって
いるもの

小計

事項

小計

政策名

の内数

小計

政策評価調書（個別票2）

【政策に含まれる事項の整理】

○○○,○○○

戦没者の遺骨帰還事業等に必要な経費

項

戦没者慰霊事業費

政策評価結果の反映に
よる見直し額合計

の内数

予算額

24年度
当初予算額

2,033,789

＜○○,○○○＞



別紙（10－3）

番号

＜0＞

2,020,676

予
算
の
状
況

執行額（千円）

繰 越 し 等 （ 千 円 ）

計（千円）
2,149,317

1,965,498

22年度

評価方式
中国残留邦人等の円滑な帰国を促進するとともに、永住帰国者の自立
を支援すること

政策名

-195,108

1,893,276

24年度

183,819

0

2,088,384

補 正 予 算 （ 千 円 ）
0

1,870,836

23年度

＜0＞

21年度

政策評価調書（個別票１）

00

1,750,574

【政策ごとの予算額等】

Ⅶ－５－３

1,811,660

1,723,468

1,577,065

総合･実績･事業

当 初 予 算 （ 千 円 ）

-59,176

25年度概算要求額

政策評価結果の概算要求
への反映状況

施策目標の達成に向けて進展しており、現在の取組を続けるとの評価結果を踏まえ、適切に執行状況に基づく見直しを行った上で、所要額を計上するこ
ととした。
※平成２１年度～平成２４年度はモニタリングのみを実施しており、モニタリング結果や平成１９年度に実施した実績評価に基づき記載している。

1,684,523

＜0＞
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番号
（千円）

会計 組織／勘定

● 1 一般 厚生労働本省

● 2

● 3

● 4

◆ 1

◆ 2

◆ 3

◆ 4

○ 1 ＜ ＞ ＜ ＞

○ 2 ＜ ＞ ＜ ＞

○ 3 ＜ ＞ ＜ ＞

○ 4 ＜ ＞ ＜ ＞

◇ 1 ＜ ＞ ＜ ＞

◇ 2 ＜ ＞ ＜ ＞

◇ 3 ＜ ＞ ＜ ＞

◇ 4 ＜ ＞ ＜ ＞

の内数

の内数

1,577,065

の内数

○○○,○○○

の内数＜○○,○○○＞

の内数

25年度
概算要求額

1,577,065

1,577,065

の内数

の内数

1,750,574

の内数

＜○○,○○○＞

1,750,574

の内数

24年度
当初予算額

1,750,574

事項

小計

対応表に
おいて●
となって
いるもの

小計

予算額

合計

中国残留邦人等の円滑な帰国を促進するとともに、永住帰国者の自立を支援すること Ⅶ－５－３

整理番号

予　算　科　目

対応表に
おいて◆
となって
いるもの

対応表に
おいて○
となって
いるもの

対応表に
おいて◇
となって
いるもの

小計

政策名

の内数

政策評価調書（個別票2）

【政策に含まれる事項の整理】

○○○,○○○

中国残留邦人等の支援事業に必要な経費

項

中国残留邦人等支援事業費

政策評価結果の反映に
よる見直し額合計
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番号

政策評価結果の概算要求
への反映状況

　各種資料のデータベース化を引き続き促進するとともに、恩給請求書の進達業務を迅速かつ適正に行えるよう必要額を要求した。

350,115

＜0＞

309,855

272,264

373,450

総合･実績･事業

当 初 予 算 （ 千 円 ）

25年度概算要求額

政策評価調書（個別票１）

424,353

【政策ごとの予算額等】

Ⅶ-5-4

補 正 予 算 （ 千 円 ）

309,855

23年度

＜0＞

21年度

364,395

22年度

評価方式
旧陸海軍に関する人事資料を適切に整備保管すること及び旧陸海軍に
関する恩給請求書を適切に進達すること

政策名

364,395

24年度

＜0＞

286,236

予
算
の
状
況

執行額（千円）

繰 越 し 等 （ 千 円 ）

計（千円）
290,201

290,201
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番号
（千円）

会計 組織／勘定

● 1 一般 厚生労働本省

● 2

● 3

● 4

◆ 1

◆ 2

◆ 3

◆ 4

○ 1 ＜ ＞ ＜ ＞

○ 2 ＜ ＞ ＜ ＞

○ 3 ＜ ＞ ＜ ＞

○ 4 ＜ ＞ ＜ ＞

◇ 1 ＜ ＞ ＜ ＞

◇ 2 ＜ ＞ ＜ ＞

◇ 3 ＜ ＞ ＜ ＞

◇ 4 ＜ ＞ ＜ ＞

政策評価調書（個別票2）

【政策に含まれる事項の整理】

○○○,○○○

恩給進達及び人事関係資料の保管等に必要な経費

項

恩給進達等実施費

政策評価結果の反映に
よる見直し額合計

政策名

の内数

小計

予算額

合計

旧陸海軍に関する人事資料を適切に整備保管すること及び旧陸海軍に関する恩給請求書を適切
に進達すること

Ⅶ-5-4

整理番号

予　算　科　目

対応表に
おいて◆
となって
いるもの

対応表に
おいて○
となって
いるもの

対応表に
おいて◇
となって
いるもの

対応表に
おいて●
となって
いるもの

小計

24年度
当初予算額

424,353

事項

小計
＜○○,○○○＞

424,353

の内数 の内数

の内数

424,353

の内数

25年度
概算要求額

373,450

373,450

の内数

の内数

○○○,○○○

の内数＜○○,○○○＞

の内数

の内数

373,450
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